
1                                               

 

 

 

 

1 げりらごう

に 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 月 園だより 

～お知らせ～ 

・朝夕の延長の申し込みは、ノートではなく必ず事務所にてお申し込みください。事務所に職員が 

いない時間帯は、お手数ですが電話でお申込みください。（受付時間：月～金 8:30～18:30） 

・９月１日（月）に引き渡し訓練を行います。夕方のお迎え時に、誰のお迎えで誰が来たかを 

 担当保育士にお伝えください。 

・10 月 4 日（土）は、幼児クラスのあそぶ会が予定されています。あそぶ会とは、いつもあそん

でいる保育園の園庭で、普段あそんでいることを取り入れながらおうちの方と一緒に楽しくあそ

びましょうという会です。クラスごとに、開催いたします。 

4 歳児クラス   集合 18：50  19：00～19：40 

3 歳児クラス   集合 19：50  10：00～10：30 

5 歳児クラス   集合 10：40  10：50～11：50 

 当日は、集合写真のみ保育園で撮影いたします。写真屋さんは入りません。 

 あそぶ会はおうちの方と一緒にあそぶという目的のため、1 家庭 2 名、5 歳児クラスのみ 4 名の

参加とさせていただきます。 

高野台保育園 

練馬区高野台 3-25-17 

電話：03-3996-4615 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

日中は、夏とは変わらないような暑い日もありますが、日が落ちる 

のが随分と早くなってきました。 

 ８月の夏祭りにはご参加、ご協力を頂きありがとうございました。子ども・おうち

の方・卒園児等、３４７名の参加がありました。夏祭り実行委員会の方々の準備のお

かげで楽しめたという感想をたくさん頂きました。ありがとうございました。 

 ９月に入ると、暑さは残っているものの、風が秋を運んできます。そして 

活動しやすい充実の秋に入ります。子どもも、体を動かすのにちょうど良い 

気候であり、あそぶ会もあります。園庭から元気な声が響くことでしょう。 

体も心も大きくなれるように、私たち保育士も丁寧にかかわっていきます。 

                          菅原雅子 

 

8 月 25 日に起きました、給食異物混入には保護者の皆様には大変ご心配をおかけして申し訳ござい

ませんでした。安全が第一である給食に異物が入ってしまった事、心よりお詫び申し上げます。 

検査機関に調査を依頼しておりますが、成分等、まだ判明できておりません。判明次第、お知らせい

たします。給食室・保育室の点検と搬入業者の調査は引き続き行っております。 

お子さまの健康を心配いたしましたが、現時点では異常はみられていません。今後も、不安に思われ

ることがありましたら、お知らせください。 

保育園の安全、安心のために、管理体制を強化してまいります。 


